DIÁRIO OFICIAL Nº 35.210  23Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 665, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022
 O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Leandro Souza Rodrigues, matrícula nº. 54196763/4
para fiscalizar e a Servidora  Nathalia Oliveira Neves Freitas, matrícula nº
54196763/4, para acompanhar a execução do seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 360/2022 – M M SOUZA EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia
para a prestação de serviços técnicos profissionais para Execução de Re-
forma e Readequação do setor de Serviço de Atendimento a Triagem - SAT,
do imóvel sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna – FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 05/12/2022 e término em 04/12/2023.
PROCESSO 2022/646359
 MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 04.2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 884771

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 360/2022
Classificação do Objeto.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa
especializada na área de engenharia para a prestação de serviços técnicos
profissionais para Execução de Reforma e Readequação do setor de Servi-
ço de Atendimento a Triagem - SAT, do imóvel sede da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV).
Valor Total: R$ 310.016,62 (TREZENTOS E DEZ MIL DEZESSEIS REAIS E
SESSENTA E DOIS CENTAVOS).
Modalidade: Carta Convite Nº 04/2022
Data Assinatura: 05/12/2022
Vigência: Início em 05/12/2022 e término em 04/12/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 449039;
Fonte de Recurso: 0269; 0669 e suas respectivas subfontes e superávits.
CONTRATADO:
Nome: M M SOUZA EPP
ENDEREÇO: Conselheiro Furtado nº 1378 – Terreo – Bairro: Batista Campos
BELEM - PA - CEP: 66035-435
TELEFONE: (91) 98118-5658 – 98124-4215
E-MAIL: connectconstrucao@yahoo.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 884755

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 17/11/2022.
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa:  O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência do contrato n° 213/2022, na forma da sua CLÁUSULA VII – DA
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Contrato: 213/2022
Contratado: MS VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Travessa Lomas Valentinas, Conjunto Flamengo, nº 94, Bairro:
Marco
CEP: 66.083-340
Telefone: (91) 3228-0445/ (91) 988261207
E-mail: ms-vasconcellos@hotmail.com
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 884414
Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 30/11/2022
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O Presente Termo aditivo tem por finalidade o ajuste do valor uni-
tário dos itens 03, 04, 05 e 11 e do valor global do contrato nº 56/2022 em
decorrência de reequilíbrio econômico-financeiro, de acordo com o previsto
no art. 65, II, alínea “d” da Lei nº 8666/93.

Contrato: 56/2022
 Exercício: 2022
Contratado:
 Empresa: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA – ME
Endereço: CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, QUADRA 38 – CASA 02/ ANE-
XO – DISTRITO INDUSTRIAL
Email: Integral.distribuidora@yahoo.com.br
Telefone: (91) 3255-9086
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 884498

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 167/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipos para transfusão
sanguínea em bombas de infusão e por comodato de 40 (quarenta) novas
bombas de infusão volumétrica de sistema peristáltico linear, para atender
as necessidades de 12 (doze) meses nas Clínicas, Unidades de Terapia
Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data de Abertura: 22/12/2022.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA.

Protocolo: 884623

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA 127/2022
Valor R$ 13.622,40 (treze mil, seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos).
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de dosimetria
de radiação,o qual inclui a leitura, emissão e envio mensal dos respectivos
relatório de doses,de acordo com as normas da CNEN (Comissão Nacional
de Energia Nuclear),porum período de 12 (doze) meses com o fornecimen-
to mensal de 66 (sessenta e seis)dosímetros, sendo 63 (sessenta e três)
de uso pessoal e 03 (três)dosímetros de controle das salas em regime de
comodato, os quais deverão ser fabricados em tecnologia OSL (DOSIME-
TRIA POR LUMINESCÊNCIA OPTICAMENTE ESTIMULADA) do modelo tó-
rax (tipocrachá) destinados a atender aos trabalhadores que atuam direta
e habitualmente com radiologia, nos serviços de Hemodinâmica, Centro
Cirúrgico e Litotripsia próprios da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratificação: 11/11/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.126.1508.8238
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269, 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: METROBRAS - METROLOGIA DAS RADIACOES IONIZANTES LTDA
Endereço: Rua Domiciano Leite de Assis, 367, Distrito Industrial Adib Rassi
JARDINÓPOLIS - SP – CEP: 14.680-000
Fone: (16 ) 3663-8484
E-mail: dosimetria@metrobras.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 884733

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 487 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉCNICO DE
ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 15/11/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 491 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO PRESÍDIO DA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.